
 
Evidence-based-medicine clinical reference tool 

 

 
 
DynaMed je klinickým elektronickým informačním zdrojem, který byl 
vytvořen lékaři pro lékaře a dalšími profesionály v oboru zdravotní péče a je 
určen především pro použití přímo při výkonu lékařské praxe. Se svými 
klinicky organizovanými souhrny pro bezmála 3 000 témat je DynaMed 
jediným informačním zdrojem založeným na důkazech, který umožňuje 
zodpovědět nejvíce klinických otázek, které se objeví během klinické 
praxe.     

 
 

DynaMed je denně aktualizován a monitoruje obsah více než 500 
medicinských časopisů a databází přímo či nepřímo prostřednictvim mnoha 
časopiseckých recenzních služeb. Každý článek je evaluována na základě 7 
úrovňových kritérií a ohodnocen z hlediska své relevance pro použití v 
klinické praxi a z hlediska své vědecké platnosti. Nová evidence je poté 
integrována do již existujícího obsahu v databázi a celkové závěry jsou 
změněny tak, aby odpovídajícím způsobem v danou chvíli představovaly 
syntézu toho nejlepšího dostupného důkazu. Diky tomuto procesu 
systematického monitoringu literatury je obsah DynaMedu determinovan 
nejlepším dostupným důkazem.  
        
 
Z výsledku studie publikované v Annals of Family Medicine 
(Listopad/Prosinec 2005) vyplynulo, že lékaři poskytujicí první pomoc s 
přístupem k DynaMedu zodpověděli více klinických otázek než lékaři, kteří 
tento přístup neměli. Lékaři s přístupem k DynaMedu rovněž nalezli více 
odpovědí, které změnili jejich klinická rozhodnutí.      
 
 
 
 
 
 

 
Evidence-based-medicine clinical reference tool 


